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„Zachować pamięć” – niezwykła międzynarodowa przygoda uczniów Trójki

Rozpoczęła się wyjątkowa przygoda naszych uczniów w Heinsbergu w ramach międzynarodowego
projektu uczniowskiego „Zachować pamięć” – „Grenzen überwinden – Wir erinnern uns”.

Już od pierwszych chwil wymiana stała się spotkaniem nie tylko młodych ludzi, ale także kultur,
języków  i  różnych  spojrzeń  na  świat.  W  rozmowach  mieszały  się  słowa  polskie,  niemieckie  i
angielskie, a czasem wystarczył uśmiech lub prosty gest, aby przełamać pierwsze bariery i nawiązać
nowe znajomości.

W projekcie uczestniczy młodzież z Polski, Niemiec, Francji oraz Holandii. Pierwszy dzień upłynął na
integracji i budowaniu relacji.

Drugiego dnia uczniowie zwiedzili szkołę w Heinsbergu oraz uczestniczyli w wielu inspirujących
warsztatach.  Zajęcia  pt.  „Życie  na  globalnym  Południu”  stały  się  okazją  do  refleksji  nad
różnorodnością świata.

Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty gry na afrykańskich bębnach prowadzone przez
fundację „Boba Africa”, podczas których młodzież mogła poczuć rytm i energię innych kultur.

Nie zabrakło również zajęć rozwijających kreatywność i umiejętności manualne. Uczniowie wyplatali
sznurki, poznawali proces tkania lnu, naturalne sposoby barwienia tkanin oraz własnoręcznie kuli
metal, odkrywając tajniki dawnych rzemiosł. Dzień zakończyły wspólne gry i aktywności sportowe,
które jeszcze bardziej zintegrowały uczestników.

Serdeczne podziękowania kierujemy do Pani Dyrektor Jolanty Bajor oraz Pani Darii Kulik za
opiekę  nad  młodzieżą,  troskę  o  bezpieczeństwo  uczestników  oraz  ogromne  zaangażowanie  w
realizację projektu.

Dziękujemy również Gminie Ozimek za współfinansowanie projektu.

Projekt dofinansowany jest ze środków Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży (PNWM) /
Deutsch-Polnisches Jugendwerk (DPJW).

Daria Kulik



Szkoła Podstawowa nr 3 w Ozimku Data wydruku: 25-05-2026 02:42

Korczaka 12, 46-040 Ozimek 2


	Start of the document

